



Pará
Governo Municipal de Tracuateua

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
049466	AGUA SANITARIA - COMPOSIÇÃO QUIMICA HIPOCLORITO DE SODIO-HIDROXIDO DE SODIO			
MARCIA C DIAS CASSEB		1.170,000	39,600	46.332,00
J. O. NASCIMENTO EIRELI		1.170,000	46,800	54.756,00
L COSTA & G RAMOS LTDA		1.170,000	46,500	54.405,00
	Valores médios :		44,300	51.831,00
048222	ALCOOL ETILICO 70%			
MARCIA C DIAS CASSEB		1.344,000	98,000	131.712,00
J. O. NASCIMENTO EIRELI		1.344,000	168,000	225.792,00
L COSTA & G RAMOS LTDA		1.344,000	165,000	221.760,00
	Valores médios :		143,667	193.088,00
036823	ALCOOL EM GEL 500ML			
MARCIA C DIAS CASSEB		784,000	102,000	79.968,00
J. O. NASCIMENTO EIRELI		784,000	113,140	88.701,76
L COSTA & G RAMOS LTDA		784,000	113,000	88.592,00
	Valores médios :		109,380	85.753,92
048522	AVENTAL DE PROTEÇÃO, EM LONA			
MARCIA C DIAS CASSEB		690,000	10,000	6.900,00
J. O. NASCIMENTO EIRELI		690,000	9,100	6.279,00
L COSTA & G RAMOS LTDA		690,000	9,000	6.210,00
	Valores médios :		9,367	6.463,00
025323	BACIA PLASTICA MEDIA 10LT			
MARCIA C DIAS CASSEB		830,000	9,800	8.134,00
J. O. NASCIMENTO EIRELI		830,000	19,600	16.268,00
L COSTA & G RAMOS LTDA		830,000	19,000	15.770,00
	Valores médios :		16,133	13.390,67
025324	BALDE PEQUENO 5LT			
MARCIA C DIAS CASSEB		1.235,000	3,900	4.816,50
J. O. NASCIMENTO EIRELI		1.235,000	7,000	8.645,00
L COSTA & G RAMOS LTDA		1.235,000	7,000	8.645,00
	Valores médios :		5,967	7.368,83
035819	BALDE PLASTICO PRETO 12 LTS			
MARCIA C DIAS CASSEB		750,000	23,500	17.625,00
J. O. NASCIMENTO EIRELI		750,000	13,000	9.750,00
L COSTA & G RAMOS LTDA		750,000	15,000	11.250,00
	Valores médios :		17,167	12.875,00
048514	BOTINHA DE BORRACHA			
MARCIA C DIAS CASSEB		870,000	43,000	37.410,00
J. O. NASCIMENTO EIRELI		870,000	50,000	43.500,00
L COSTA & G RAMOS LTDA		870,000	50,000	43.500,00
	Valores médios :		47,667	41.470,00
048524	CERA LIQUIDA PARA PISO			
MARCIA C DIAS CASSEB		150,000	14,500	2.175,00
J. O. NASCIMENTO EIRELI		150,000	15,000	2.250,00
L COSTA & G RAMOS LTDA		150,000	15,000	2.250,00
	Valores médios :		14,833	2.225,00
025320	CESTO DE LIXO 15 LT			
MARCIA C DIAS CASSEB		985,000	8,400	8.274,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	985,000	28,000	27.580,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	985,000	32,000	31.520,00
	Valores médios :		22,800	22.458,00
048310	CESTO PLASTICO 60L			
	MARCIA C DIAS CASSEB	915,000	34,000	31.110,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	915,000	63,000	57.645,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	915,000	60,000	54.900,00
	Valores médios :		52,333	47.885,00
024703	COPO DESCARTAVEL 180 ML			
	MARCIA C DIAS CASSEB	620,000	104,200	64.604,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	620,000	75,000	46.500,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	620,000	99,000	61.380,00
	Valores médios :		92,733	57.494,67
025319	COPO DESCARTAVEL 200 ML			
	MARCIA C DIAS CASSEB	2.020,000	135,500	273.710,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	2.020,000	110,000	222.200,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	2.020,000	112,000	226.240,00
	Valores médios :		119,167	240.716,67
047963	coador de cafe n3			
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.250,000	2,000	2.500,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	1.250,000	2,500	3.125,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	1.250,000	4,000	5.000,00
	Valores médios :		2,833	3.541,67
024737	COPO DESCARTAVEI 50ML			
	MARCIA C DIAS CASSEB	2.160,000	125,500	271.080,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	2.160,000	250,000	540.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	2.160,000	125,000	270.000,00
	Valores médios :		166,833	360.360,00
036862	CREME DENTAL C/90G			
	MARCIA C DIAS CASSEB	2.580,000	2,800	7.224,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	2.580,000	4,500	11.610,00
	Valores médios :		3,650	9.417,00
048585	DESINFETANTE LIQUIDO,BACTERICIDA, CX C/12UND			
	MARCIA C DIAS CASSEB	750,000	108,000	81.000,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	750,000	12,390	9.292,50
	L COSTA & G RAMOS LTDA	750,000	150,000	112.500,00
	Valores médios :		90,130	67.597,50
024975	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO EM BORRACHA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	300,000	8,200	2.460,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	300,000	6,000	1.800,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	300,000	6,000	1.800,00
	Valores médios :		6,733	2.020,00
048960	detergente 200ml.			
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	750,000	36,000	27.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	750,000	72,000	54.000,00
	Valores médios :		54,000	40.500,00
048528	ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	713,000	3,900	2.780,70
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	713,000	4,000	2.852,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	713,000	4,500	3.208,50
	Valores médios :		4,133	2.947,07
048515	ESCOVÃO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.170,000	9,000	10.530,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	1.170,000	4,000	4.680,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	1.170,000	6,000	7.020,00
	Valores médios :		6,333	7.410,00
048529	ESPANADOR DE MESA DE NYLON C/CABO DE MADEIRA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	300,000	6,990	2.097,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	300,000	7,000	2.100,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	300,000	6,000	1.800,00
	Valores médios :		6,663	1.999,00
025328	ESPONJA DUPLA FACE			
	MARCIA C DIAS CASSEB	6.400,000	2,900	18.560,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	6.400,000	4,000	25.600,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	6.400,000	1,300	8.320,00
	Valores médios :		2,733	17.493,33
025322	FLANELA COMUM EM ALGODÃO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	950,000	3,000	2.850,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	950,000	4,000	3.800,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	950,000	48,000	45.600,00
	Valores médios :		18,333	17.416,67
010179	GUARDANAPO 20X23 CM PCT C/ 50			
	MARCIA C DIAS CASSEB	2.180,000	2,800	6.104,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	2.180,000	3,000	6.540,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	2.180,000	4,000	8.720,00
	Valores médios :		3,267	7.121,33
048531	INSETICIDA 400 ML, CAIXA COM 12 UND			
	MARCIA C DIAS CASSEB	400,000	126,000	50.400,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	400,000	132,000	52.800,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	400,000	180,000	72.000,00
	Valores médios :		146,000	58.400,00
048589	LÃ DE AÇO, PCT C/8 UND			
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.210,000	2,500	3.025,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	1.210,000	12,000	14.520,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	1.210,000	3,500	4.235,00
	Valores médios :		6,000	7.260,00
011263	LIMPA VIDRO FR C/ 500 ML			
	MARCIA C DIAS CASSEB	210,000	103,200	21.672,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	210,000	78,000	16.380,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	210,000	126,000	26.460,00
	Valores médios :		102,400	21.504,00
010187	LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	840,000	6,800	5.712,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	840,000	10,000	8.400,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	840,000	10,000	8.400,00
	Valores médios :		8,933	7.504,00
024644	LUVA DE BORRACHA - TAM M			
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.450,000	4,500	6.525,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	1.450,000	11,000	15.950,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	1.450,000	11,000	15.950,00
	Valores médios :		8,833	12.808,33
024645	LUVA DE BORRACHA - TAM G			
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.310,000	4,500	5.895,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	1.310,000	11,000	14.410,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	1.310,000	11,000	14.410,00
	Valores médios :		8,833	11.571,67
025027	LUVA LATEX PMG			
	MARCIA C DIAS CASSEB	960,000	4,500	4.320,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	960,000	7,000	6.720,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	960,000	11,000	10.560,00
	Valores médios :		7,500	7.200,00
024744	LUSTRA MOVEIS 200 ML			
	MARCIA C DIAS CASSEB	500,000	5,200	2.600,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	500,000	12,000	6.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	500,000	12,000	6.000,00
	Valores médios :		9,733	4.866,67
048594	PÃ COLETORA DE LIXO			

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	Proponente			
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.200,000	3,500	4.200,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	1.200,000	6,500	7.800,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	1.200,000	6,500	7.800,00
	Valores médios :		5,500	6.600,00
010196	PANO DE CHÃO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	4.700,000	3,800	17.860,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	4.700,000	5,000	23.500,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	4.700,000	7,000	32.900,00
	Valores médios :		5,267	24.753,33
048593	PANO TIPO PERFEX, PCT C/5 UND			
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.810,000	3,200	5.792,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	1.810,000	9,000	16.290,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	1.810,000	8,500	15.385,00
	Valores médios :		6,900	12.489,00
048588	PANO DE PRATO,100% ALGODÃO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	3.800,000	3,000	11.400,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	3.800,000	5,000	19.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	3.800,000	6,000	22.800,00
	Valores médios :		4,667	17.733,33
010841	papel higienico c/4			
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.900,000	49,500	94.050,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	1.900,000	51,000	96.900,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	1.900,000	55,000	104.500,00
	Valores médios :		51,833	98.483,33
010199	PAPEL HIGIENICO FD C/ 16X04			
	MARCIA C DIAS CASSEB	4.270,000	68,000	290.360,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	4.270,000	54,000	230.580,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	4.270,000	4,500	19.215,00
	Valores médios :		42,167	180.051,67
049169	PAPEL TOALHA BRANCO,FOLHA PICOTADA 50 UNIDADES COM MEDIDA APROXIMADAS DE 20X10CM			
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.328,000	55,000	73.040,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	1.328,000	6,800	9.030,40
	L COSTA & G RAMOS LTDA	1.328,000	7,000	9.296,00
	Valores médios :		22,933	30.455,47
024708	PEDRA SANITARIA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	8.900,000	2,200	19.580,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	8.900,000	3,000	26.700,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	8.900,000	3,500	31.150,00
	Valores médios :		2,900	25.810,00
025327	REMOVEDOR DE GORDURA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	490,000	78,000	38.220,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	490,000	78,000	38.220,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	490,000	108,000	52.920,00
	Valores médios :		88,000	43.120,00
048359	RODO 30CM			
	MARCIA C DIAS CASSEB	760,000	8,000	6.080,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	760,000	9,000	6.840,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	760,000	9,000	6.840,00
	Valores médios :		8,667	6.586,67
024743	RODO 40CM			
	MARCIA C DIAS CASSEB	660,000	9,500	6.270,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	660,000	14,000	9.240,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	660,000	14,000	9.240,00
	Valores médios :		12,500	8.250,00
049621	RODO 60CM			
	MARCIA C DIAS CASSEB	505,000	7,500	3.787,50
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	505,000	18,000	9.090,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	505,000	18,000	9.090,00
	Valores médios :		14,500	7.322,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
060191	SABÃO DE COCO 200G			
	MARCIA C DIAS CASSEB	630,000	10,200	6.426,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	630,000	6,500	4.095,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	630,000	8,000	5.040,00
	Valores médios :		8,233	5.187,00
025329	SABÃO EM PÓ FD C/27 UND 500G			
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.005,000	108,000	108.540,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	1.005,000	5,000	5.025,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	1.005,000	5,000	5.025,00
	Valores médios :		39,333	39.530,00
047976	saponaceo 300ml			
	MARCIA C DIAS CASSEB	420,000	8,600	3.612,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	420,000	760,000	319.200,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	420,000	8,000	3.360,00
	Valores médios :		258,867	108.724,00
047977	sabonete 90g			
	MARCIA C DIAS CASSEB	440,000	1,800	792,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	440,000	2,000	880,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	440,000	2,000	880,00
	Valores médios :		1,933	850,67
047978	saco de 30kg transparente			
	MARCIA C DIAS CASSEB	52.300,000	1,200	62.760,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	52.300,000	2,000	104.600,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	52.300,000	3,000	156.900,00
	Valores médios :		2,067	108.086,67
010207	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15LT, PRETA, PEÇA UNICA 59CM 62CM, PCT C/20UND			
	MARCIA C DIAS CASSEB	8.750,000	3,900	34.125,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	8.750,000	3,000	26.250,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	8.750,000	3,500	30.625,00
	Valores médios :		3,467	30.333,33
011342	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, 30 LT, PRETA , PEÇA UNICA 59 CM, 62 CM PCT COM 05 UND			
	MARCIA C DIAS CASSEB	9.000,000	4,000	36.000,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	9.000,000	3,600	32.400,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	9.000,000	4,000	36.000,00
	Valores médios :		3,867	34.800,00
024742	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50LT			
	MARCIA C DIAS CASSEB	8.800,000	4,500	39.600,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	8.800,000	4,200	36.960,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	8.800,000	4,500	39.600,00
	Valores médios :		4,400	38.720,00
010206	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100LT, PRETA, PEÇA UNICA 59CM C/5 UND			
	MARCIA C DIAS CASSEB	8.720,000	4,500	39.240,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	8.720,000	5,000	43.600,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	8.720,000	5,000	43.600,00
	Valores médios :		4,833	42.146,67
035893	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200LT			
	MARCIA C DIAS CASSEB	8.800,000	4,900	43.120,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	8.800,000	6,000	52.800,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	8.800,000	6,000	52.800,00
	Valores médios :		5,633	49.573,33
048595	SACOLA TRANSPARENTE, 20KG, PCT C/ 100 UND			
	MARCIA C DIAS CASSEB	4.000,000	13,000	52.000,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	4.000,000	15,000	60.000,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	4.000,000	16,000	64.000,00
	Valores médios :		14,667	58.666,67
048520	SODA CAUSTICA 400G.			
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.164,000	8,500	9.894,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	1.164,000	8,500	9.894,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	L COSTA & G RAMOS LTDA	1.164,000	10,000	11.640,00
	Valores médios :		9,000	10.476,00
047980	vassoura cerdas de pelo 115cm			
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.325,000	10,500	13.912,50
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	1.325,000	9,800	12.985,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	1.325,000	12,000	15.900,00
	Valores médios :		10,767	14.265,83
047982	vassoura de cerda piaçava			
	MARCIA C DIAS CASSEB	2.055,000	12,000	24.660,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	2.055,000	9,800	20.139,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	2.055,000	10,000	20.550,00
	Valores médios :		10,600	21.783,00
047981	vassoura de piaçava 100cm			
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.425,000	9,500	13.537,50
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	1.425,000	9,800	13.965,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	1.425,000	12,000	17.100,00
	Valores médios :		10,433	14.867,50
024956	VASSOURA TIPO SANITARIA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	940,000	9,000	8.460,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	940,000	9,600	9.024,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	940,000	9,500	8.930,00
	Valores médios :		9,367	8.804,67
025321	CESTO DE LIXO 15 LT C/TAMPA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	555,000	9,300	5.161,50
	L COSTA & G RAMOS LTDA	555,000	28,000	15.540,00
	Valores médios :		18,650	10.350,75
049604	COTONETE			
	MARCIA C DIAS CASSEB	200,000	1,800	360,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	200,000	2,000	400,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	200,000	4,000	800,00
	Valores médios :		2,600	520,00
060726	CREME DENTAL SEM FLUOR PARA USO INFANTIL			
	MARCIA C DIAS CASSEB	580,000	3,900	2.262,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	580,000	5,000	2.900,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	580,000	5,000	2.900,00
	Valores médios :		4,633	2.687,33
048526	DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO GERAL, EMBALAGEM 500 ML			
	MARCIA C DIAS CASSEB	4.400,000	36,800	161.920,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	4.400,000	6,750	29.700,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	4.400,000	7,000	30.800,00
	Valores médios :		16,850	74.140,00
036863	ESCOVA DENTAL ADULTO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	400,000	4,500	1.800,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	400,000	3,000	1.200,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	400,000	3,500	1.400,00
	Valores médios :		3,667	1.466,67
036865	ESCOVA DENTAL INFANTIL			
	MARCIA C DIAS CASSEB	670,000	4,800	3.216,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	670,000	3,500	2.345,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	670,000	4,500	3.015,00
	Valores médios :		4,267	2.858,67
060727	ESCOVA TIPO DE UNHA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	175,000	2,800	490,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	175,000	3,500	612,50
	L COSTA & G RAMOS LTDA	175,000	4,000	700,00
	Valores médios :		3,433	600,83
060728	FRALDA DESCARTAVEL PARA USO INFANTIL			
	MARCIA C DIAS CASSEB	350,000	6,800	2.380,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	350,000	16,000	5.600,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	350,000	16,000	5.600,00
	Valores médios :		12,933	4.526,67
024955	PREGADOR DE ROUPA			
	MARCIA C DIAS CASSEB	300,000	3,500	1.050,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	300,000	3,500	1.050,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	300,000	5,000	1.500,00
	Valores médios :		4,000	1.200,00
024958	TOALHA DE ROSTO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	340,000	15,000	5.100,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	340,000	8,000	2.720,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	340,000	9,000	3.060,00
	Valores médios :		10,667	3.626,67
048307	BALDE 8LTS			
	MARCIA C DIAS CASSEB	180,000	6,500	1.170,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	180,000	15,000	2.700,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	180,000	13,000	2.340,00
	Valores médios :		11,500	2.070,00
047961	amaciante de roupas 2lts			
	MARCIA C DIAS CASSEB	120,000	8,700	1.044,00
	Valores médios :		8,700	1.044,00
011253	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100 UND			
	MARCIA C DIAS CASSEB	1.200,000	17,000	20.400,00
	Valores médios :		17,000	20.400,00
060064	DESODORIZADOR LAVANDA, AEROSOL, AROMATIZABRE AMBIENTAL 360ML CX C/12			
	MARCIA C DIAS CASSEB	100,000	180,000	18.000,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	100,000	213,000	21.300,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	100,000	215,000	21.500,00
	Valores médios :		202,667	20.266,67
060731	BARRAGEM PULVERIZAÇÃO CX C/36 UN DE 20ml			
	MARCIA C DIAS CASSEB	15,000	136,000	2.040,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	15,000	120,000	1.800,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	15,000	82,000	1.230,00
	Valores médios :		112,667	1.690,00
060063	INSETICIDA 360 ML, CAIXA COM 12 UND			
	MARCIA C DIAS CASSEB	60,000	126,000	7.560,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	60,000	11,000	660,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	60,000	14,500	870,00
	Valores médios :		50,500	3.030,00
010175	ESPANADOR PARA TETO COM CABO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	100,000	20,000	2.000,00
	J. O. NASCIMENTO EIRELI	100,000	15,000	1.500,00
	L COSTA & G RAMOS LTDA	100,000	16,000	1.600,00
	Valores médios :		17,000	1.700,00
024747	LIMPA VIDRO C/ 500 ML			
	MARCIA C DIAS CASSEB	24,000	5,900	141,60
	Valores médios :		5,900	141,60
060733	MOP ÁGUA 300M COM FITA/ COMP. DE FIO EM ALGODÃO			
	MARCIA C DIAS CASSEB	50,000	89,000	4.450,00
	Valores médios :		89,000	4.450,00



Pará
Governo Municipal de Tracuateua

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 8

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
MARCIA C DIAS CASSEB				
049466	AGUA SANITARIA - COMPOSIÇÃO QUIMICA HIPOCLORITO DE SODIO-HIDROXIDO DE SODIO	1.170,000	39,600	46.332,00
048222	ALCOOL ETILICO 70%	1.344,000	98,000	131.712,00
036823	ALCOOL EM GEL 500ML	784,000	102,000	79.968,00
025323	BACIA PLASTICA MEDIA 10LT	830,000	9,800	8.134,00
025324	BALDE PEQUENO 5LT	1.235,000	3,900	4.816,50
048514	BOTINHA DE BORRACHA	870,000	43,000	37.410,00
048524	CERA LIQUIDA PARA PISO	150,000	14,500	2.175,00
025320	CESTO DE LIXO 15 LT	985,000	8,400	8.274,00
048310	CESTO PLASTICO 60L	915,000	34,000	31.110,00
047963	coador de cafe n3	1.250,000	2,000	2.500,00
036862	CREME DENTAL C/90G	2.580,000	2,800	7.224,00
048528	ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA	713,000	3,900	2.780,70
025322	FLANELA COMUM EM ALGODÃO	950,000	3,000	2.850,00
010179	GUARDANAPO 20X23 CM PCT C/ 50	2.180,000	2,800	6.104,00
048531	INSETICIDA 400 ML, CAIXA COM 12 UND	400,000	126,000	50.400,00
048589	LÃ DE AÇO, PCT C/8 UND	1.210,000	2,500	3.025,00
010187	LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO	840,000	6,800	5.712,00
024644	LUVA DE BORRACHA - TAM M	1.450,000	4,500	6.525,00
024645	LUVA DE BORRACHA - TAM G	1.310,000	4,500	5.895,00
025027	LUVA LATEX PMG	960,000	4,500	4.320,00
024744	LUSTRA MOVEIS 200 ML	500,000	5,200	2.600,00
048594	PÁ COLETORA DE LIXO	1.200,000	3,500	4.200,00
010196	PANO DE CHÃO	4.700,000	3,800	17.860,00
048593	PANO TIPO PERFEX, PCT C/5 UND	1.810,000	3,200	5.792,00
048588	PANO DE PRATO,100% ALGODÃO	3.800,000	3,000	11.400,00
010841	papel higienico c/4	1.900,000	49,500	94.050,00
024708	PEDRA SANITARIA	8.900,000	2,200	19.580,00
025327	REMOVEDOR DE GORDURA	490,000	78,000	38.220,00
048359	RODO 30CM	760,000	8,000	6.080,00
024743	RODO 40CM	660,000	9,500	6.270,00
049621	RODO 60CM	505,000	7,500	3.787,50
047977	sabonete 90g	440,000	1,800	792,00
047978	saco de 30kg transparente	52.300,000	1,200	62.760,00
010206	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100LT, PRETA, PEÇA UNICA 59CM C/5 UND	8.720,000	4,500	39.240,00
035893	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200LT	8.800,000	4,900	43.120,00
048595	SACOLA TRANSPARENTE, 20KG, PCT C/ 100 UND	4.000,000	13,000	52.000,00
048520	SODA CAUSTICA 400G.	1.164,000	8,500	9.894,00
047981	vassoura de piaçava 100cm	1.425,000	9,500	13.537,50
024956	VASSOURA TIPO SANITARIA	940,000	9,000	8.460,00
025321	CESTO DE LIXO 15 LT C/TAMPA	555,000	9,300	5.161,50
049604	COTONETE	200,000	1,800	360,00
060726	CREME DENTAL SEM FLUOR PARA USO INFANTIL	580,000	3,900	2.262,00
060727	ESCOVA TIPO DE UNHA	175,000	2,800	490,00
060728	FRALDA DESCARTAVEL PARA USO INFALTIL	350,000	6,800	2.380,00
024955	PREGADOR DE ROUPA	300,000	3,500	1.050,00
048307	BALDE 8LTS	180,000	6,500	1.170,00
047961	amaciante de roupas 2lts	120,000	8,700	1.044,00
011253	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100 UND	1.200,000	17,000	20.400,00

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
060064	DESODORIZADOR LAVANDA, AEROSOL, AROMATIZABRE AMBIENTAL 360ML CX C/12	100,000	180,000	18.000,00	
024747	LIMPA VIDRO C/ 500 ML	24,000	5,900	141,60	
060733	MOP ÁGUA 300M COM FITA/ COMP. DE FIO EM ALGODÃO	50,000	89,000	4.450,00	
Total do(s) item(ns) :				943.819,30	
J. O. NASCIMENTO EIRELI					
035819	BALDE PLASTICO PRETO 12 LTS	750,000	13,000	9.750,00	
024703	COPO DESCARTAVEL 180 ML	620,000	75,000	46.500,00	
025319	COPO DESCARTAVEL 200 ML	2.020,000	110,000	222.200,00	
048585	DESINFETANTE LIQUIDO,BACTERICIDA, CX C/12UND	750,000	12,390	9.292,50	
024975	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO EM BORRACHA	300,000	6,000	1.800,00	
048960	detergente 200ml.	750,000	36,000	27.000,00	
048515	ESCOVÃO	1.170,000	4,000	4.680,00	
011263	LIMPA VIDRO FR C/ 500 ML	210,000	78,000	16.380,00	
049169	PAPEL TOALHA BRANCO,FOLHA PICOTADA 50 UNIDADES COM MEDIDA APROXIMADAS DE 20X10CM	1.328,000	6,800	9.030,40	
025327	REMOVEDOR DE GORDURA	490,000	78,000	38.220,00	
060191	SABÃO DE COCO 200G	630,000	6,500	4.095,00	
025329	SABÃO EM PÓ FD C/27 UND 500G	1.005,000	5,000	5.025,00	
010207	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15LT, PRETA, PEÇA UNICA 59CM 62CM, PCT C/20UND	8.750,000	3,000	26.250,00	
011342	SACO PLASTICO PARA LIXO, 30 LT, PRETA , PEÇA UNICA 59 CM, 62 CM PC COM 05 UND	9.000,000	3,600	32.400,00	
024742	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50LT	8.800,000	4,200	36.960,00	
048520	SODA CAUSTICA 400G.	1.164,000	8,500	9.894,00	
047980	vassoura cerdas de pelo 115cm	1.325,000	9,800	12.985,00	
047982	vassoura de cerda piaçava	2.055,000	9,800	20.139,00	
048526	DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO GERAL, EMBALAGEM 500 ML	4.400,000	6,750	29.700,00	
036863	ESCOVA DENTAL ADULTO	400,000	3,000	1.200,00	
036865	ESCOVA DENTAL INFANTIL	670,000	3,500	2.345,00	
024955	PREGADOR DE ROUPA	300,000	3,500	1.050,00	
024958	TOALHA DE ROSTO	340,000	8,000	2.720,00	
060063	INSETICIDA 360 ML, CAIXA COM 12 UND	60,000	11,000	660,00	
010175	ESPANADOR PARA TETO COM CABO	100,000	15,000	1.500,00	
Total do(s) item(ns) :				571.775,90	
L COSTA & G RAMOS LTDA					
048522	AVENTAL DE PROTEÇÃO, EM LONA	690,000	9,000	6.210,00	
024737	COPO DESCARTAVEI 50ML	2.160,000	125,000	270.000,00	
024975	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO EM BORRACHA	300,000	6,000	1.800,00	
048529	ESPANADOR DE MESA DE NYLON C/CABO DE MADEIRA	300,000	6,000	1.800,00	
025328	ESPONJA DUPLA FACE	6.400,000	1,300	8.320,00	
010199	PAPEL HIGIENICO FD C/ 16X04	4.270,000	4,500	19.215,00	
025329	SABÃO EM PÓ FD C/27 UND 500G	1.005,000	5,000	5.025,00	
047976	saponaceo 300ml	420,000	8,000	3.360,00	
060731	BARRAGEM PULVERIZAÇÃO CX C/36 UN DE 20ml	15,000	82,000	1.230,00	
Total do(s) item(ns) :				316.960,00	
Total geral :				1.832.555,20	



Pará
Governo Municipal de Tracuateua

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 10

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
049466	AGUA SANITARIA - COMPOSIÇÃO QUIMICA HIPOCLORITO DE SODIO- HIDROXIDO DE SODIO	1.170,0000	44,300	51.831,00
048222	ALCOOL ETILICO 70%	1.344,0000	143,667	193.088,45
036823	ALCOOL EM GEL 500ML	784,0000	109,380	85.753,92
048522	AVENTAL DE PROTEÇÃO, EM LONA	690,0000	9,367	6.463,23
025323	BACIA PLASTICA MEDIA 10LT	830,0000	16,133	13.390,39
025324	BALDE PEQUENO 5LT	1.235,0000	5,967	7.369,24
035819	BALDE PLASTICO PRETO 12 LTS	750,0000	17,167	12.875,25
048514	BOTINHA DE BORRACHA	870,0000	47,667	41.470,29
048524	CERA LIQUIDA PARA PISO	150,0000	14,833	2.224,95
025320	CESTO DE LIXO 15 LT	985,0000	22,800	22.458,00
048310	CESTO PLASTICO 60L	915,0000	52,333	47.884,69
024703	COPO DESCARTAVEL 180 ML	620,0000	92,733	57.494,46
025319	COPO DESCARTAVEL 200 ML	2.020,0000	119,167	240.717,34
047963	coador de cafe n3	1.250,0000	2,833	3.541,25
024737	COPO DESCARTAVEI 50ML	2.160,0000	166,833	360.359,28
036862	CREME DENTAL C/90G	2.580,0000	3,650	9.417,00
048585	DESINFETANTE LIQUIDO,BACTERICIDA, CX C/12UND	750,0000	90,130	67.597,50
024975	DESENTUPIDOR DE PIA SANFONADO EM BORRACHA	300,0000	6,733	2.019,90
048960	detergente 200ml.	750,0000	54,000	40.500,00
048528	ESCOVA, TIPO DE LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA	713,0000	4,133	2.946,83
048515	ESCOVÃO	1.170,0000	6,333	7.409,61
048529	ESPANADOR DE MESA DE NYLON C/CABO DE MADEIRA	300,0000	6,663	1.998,90
025328	ESPONJA DUPLA FACE	6.400,0000	2,733	17.491,20
025322	FLANELA COMUM EM ALGODÃO	950,0000	18,333	17.416,35
010179	GUARDANAPO 20X23 CM PCT C/ 50	2.180,0000	3,267	7.122,06
048531	INSETICIDA 400 ML, CAIXA COM 12 UND	400,0000	146,000	58.400,00
048589	LÃ DE AÇO, PCT C/8 UND	1.210,0000	6,000	7.260,00
011263	LIMPA VIDRO FR C/ 500 ML	210,0000	102,400	21.504,00
010187	LIMPADOR DE VASO SANITÁRIO COM CABO	840,0000	8,933	7.503,72
024644	LUVA DE BORRACHA - TAM M	1.450,0000	8,833	12.807,85
024645	LUVA DE BORRACHA - TAM G	1.310,0000	8,833	11.571,23
025027	LUVA LATEX PMG	960,0000	7,500	7.200,00
024744	LUSTRA MOVEIS 200 ML	500,0000	9,733	4.866,50
048594	PÁ COLETORA DE LIXO	1.200,0000	5,500	6.600,00
010196	PANO DE CHÃO	4.700,0000	5,267	24.754,90
048593	PANO TIPO PERFEX, PCT C/5 UND	1.810,0000	6,900	12.489,00
048588	PANO DE PRATO,100% ALGODÃO	3.800,0000	4,667	17.734,60
010841	papel higienico c/4	1.900,0000	51,833	98.482,70
010199	PAPEL HIGIENICO FD C/ 16X04	4.270,0000	42,167	180.053,09
049169	PAPEL TOALHA BRANCO,FOLHA PICOTADA 50 UNIDADES COM MEDIDA APROXIMADAS DE 20X10CM	1.328,0000	22,933	30.455,02
024708	PEDRA SANITARIA	8.900,0000	2,900	25.810,00
025327	REMOVEDOR DE GORDURA	490,0000	88,000	43.120,00
048359	RODO 30CM	760,0000	8,667	6.586,92
024743	RODO 40CM	660,0000	12,500	8.250,00
049621	RODO 60CM	505,0000	14,500	7.322,50
060191	SABÃO DE COCO 200G	630,0000	8,233	5.186,79
025329	SABÃO EM PÓ FD C/27 UND 500G	1.005,0000	39,333	39.529,67
047976	saponaceo 300ml	420,0000	258,867	108.724,14
047977	sabonete 90g	440,0000	1,933	850,52
047978	saco de 30kg transparente	52.300,0000	2,067	108.104,10

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010207	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15LT, PRETA, PEÇA UNICA 59CM 62CM, PCT C/20UND	8.750,0000	3,467	30.336,25
011342	SACO PLASTICO PARA LIXO, 30 LT, PRETA , PEÇA UNICA 59 CM, 62 C PCT COM 05 UND	9.000,0000	3,867	34.803,00
024742	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50LT	8.800,0000	4,400	38.720,00
010206	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 100LT, PRETA, PEÇA UNICA 59CM C/5 UND	8.720,0000	4,833	42.143,76
035893	SACO PLÁSTICO P/ LIXO 200LT	8.800,0000	5,633	49.570,40
048595	SACOLA TRANSPARENTE, 20KG, PCT C/ 100 UND	4.000,0000	14,667	58.668,00
048520	SODA CAUSTICA 400G.	1.164,0000	9,000	10.476,00
047980	vassoura cerdas de pelo 115cm	1.325,0000	10,767	14.266,27
047982	vassoura de cerda piaçava	2.055,0000	10,600	21.783,00
047981	vassoura de piaçava 100cm	1.425,0000	10,433	14.867,02
024956	VASSOURA TIPO SANITARIA	940,0000	9,367	8.804,98
025321	CESTO DE LIXO 15 LT C/TAMPA	555,0000	18,650	10.350,75
049604	COTONETE	200,0000	2,600	520,00
060726	CREME DENTAL SEM FLUOR PARA USO INFANTIL	580,0000	4,633	2.687,14
048526	DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO GERAL, EMBALAGEM 500 ML	4.400,0000	16,850	74.140,00
036863	ESCOVA DENTAL ADULTO	400,0000	3,667	1.466,80
036865	ESCOVA DENTAL INFANTIL	670,0000	4,267	2.858,89
060727	ESCOVA TIPO DE UNHA	175,0000	3,433	600,77
060728	FRALDA DESCARTAVEL PARA USO INFANTIL	350,0000	12,933	4.526,55
024955	PREGADOR DE ROUPA	300,0000	4,000	1.200,00
024958	TOALHA DE ROSTO	340,0000	10,667	3.626,78
048307	BALDE 8LTS	180,0000	11,500	2.070,00
047961	amaciante de roupas 2lts	120,0000	8,700	1.044,00
011253	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100 UND	1.200,0000	17,000	20.400,00
060064	DESODORIZADOR LAVANDA, AEROSOL, AROMATIZABRE AMBIENTAL 360ML CX C/12	100,0000	202,667	20.266,70
060731	BARRAGEM PULVERIZAÇÃO CX C/36 UN DE 20ml	15,0000	112,667	1.690,01
060063	INSETICIDA 360 ML, CAIXA COM 12 UND	60,0000	50,500	3.030,00
010175	ESPANADOR PARA TETO COM CABO	100,0000	17,000	1.700,00
024747	LIMPA VIDRO C/ 500 ML	24,0000	5,900	141,60
060733	MOP ÁGUA 300M COM FITA/ COMP. DE FIO EM ALGODÃO	50,0000	89,000	4.450,00
			Total :	2.657.217,03